



Tlf.: 63 21 60 00
svendborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Norgesvej 2
DK-5700 Svendborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ALUSTEEL A/S
ODENSEVEJ 36, 5772 KVÆRNDRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2018

Morten Scheel

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Pengestrømsopgørelse.....	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	AluSteel A/S Odensevej 36 5772 Kværndrup
	CVR-nr.: 32 47 20 44 Stiftet: 1. oktober 2009 Hjemsted: Stenstrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Scheel, Formand Tina Kirkegaard Eriksen Per Jensby-Lindegaard Mads Milling Eriksen
Direktion	Mads Milling Eriksen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Norgesvej 2 5700 Svendborg
Advokat	SKOV Advokater Havneparken 4 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabet konstruerer og producerer elementer i både aluminium, stål og rustfrit stål samt saver, bearbejder, laserskærer, bukker og svejser selv i alle tre materialer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud før skat på i alt 1.600 t.kr., hvilket betegnes som tilfredsstillende.

Ledelsen ser positivt på selskabets fremtid og forventer at den positive udvikling vil fortsætte i 2018.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		25.370.347	27.409.918
Personaleomkostninger.....	1	-18.681.745	-20.686.966
Af- og nedskrivninger.....		-4.060.902	-4.497.766
DRIFTSRESULTAT		2.627.700	2.225.186
Andre finansielle indtægter.....	2	318.273	35.450
Andre finansielle omkostninger.....		-1.346.073	-1.297.931
RESULTAT FØR SKAT		1.599.900	962.705
Skat af årets resultat.....	3	-376.602	-214.328
ÅRETS RESULTAT		1.223.298	748.377
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		100.000	100.000
Overført resultat.....		1.123.298	648.377
I ALT		1.223.298	748.377

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	0	0
Grunde og bygninger.....		2.373.551	2.306.831
Produktionsanlæg og maskiner.....		15.669.077	14.234.955
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		896.795	1.339.642
Indretning af lejede lokaler.....		281.320	357.052
Materielle anlægsaktiver.....	5	19.220.743	18.238.480
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		690.000	0
Finansielle anlægsaktiver.....	6	690.000	0
ANLÆGSAKTIVER.....		19.910.743	18.238.480
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.487.849	1.978.156
Varebeholdninger.....		2.487.849	1.978.156
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.079.660	8.469.702
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	11.728.696	10.648.901
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		399.258	634.734
Andre tilgodehavender.....		248.651	218.983
Periodeafgrænsningsposter.....		241.390	200.052
Tilgodehavender.....		18.697.655	20.172.372
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		5.760	4.968
Værdipapirer.....		5.760	4.968
Likvide beholdninger.....		46	1.857
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		21.191.310	22.157.353
AKTIVER.....		41.102.053	40.395.833

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		500.000	125.000
Overført resultat.....		5.062.890	4.314.593
Forslag til udbytte.....		100.000	100.000
EGENKAPITAL.....	8	5.662.890	4.539.593
Hensættelse til udskudt skat.....		904.255	835.631
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		904.255	835.631
Gæld til realkreditinstitutter.....		796.998	827.310
Banklån.....		774.106	1.218.106
Anden gæld.....		2.500.000	0
Leasingforpligtelser.....		12.558.806	10.379.595
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	16.629.910	12.425.011
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	3.229.371	3.336.737
Gæld til pengeinstitutter.....		5.448.652	4.563.113
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.717.275	12.419.561
Selskabsskat.....		307.978	0
Anden gæld.....		1.201.722	2.276.187
Kortfristede gældsforpligtelser.....		17.904.998	22.595.598
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		34.534.908	35.020.609
PASSIVER.....		41.102.053	40.395.833
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat	1.223.298	748.377
Årets afskrivninger tilbageført.....	3.999.764	4.406.714
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-323.484	-12.003
Skat af årets resultat tilbageført.....	376.602	214.328
Øvrige reguleringer.....	304.711	269.102
Ændring i varebeholdninger.....	-509.693	1.119.813
Ændring i tilgodehavender.....	1.474.717	1.644.169
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-5.776.751	-1.138.350
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	0	-6.664.728
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	769.164	587.422
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-10.191.461	-3.326.925
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.148.600	1.001.122
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-690.000	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-9.732.861	-2.325.803
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	2.500.000	1.000.000
Afdrag på lån.....	-572.974	-493.065
Andre ændringer i langfristet gæld.....	8.945.967	2.345.812
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-100.000	-100.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	-2.695.854	-3.854.049
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	8.077.139	-1.101.302
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-886.558	-2.839.683
Likvider 1. januar.....	-4.556.288	-1.716.605
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-5.442.846	-4.556.288
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	46	1.857
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	5.760	4.968
Gæld til pengeinstitutter.....	-5.448.652	-4.563.113
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-5.442.846	-4.556.288

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 42 (2016: 47)			
Løn og gager.....	15.564.081	17.280.718	
Pensioner.....	2.049.401	2.224.282	
Andre omkostninger til social sikring.....	691.344	769.951	
Andre personaleomkostninger.....	376.919	412.015	
	18.681.745	20.686.966	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	11.124	25.662	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	307.149	9.788	
	318.273	35.450	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	307.978	0	
Regulering af udskudt skat.....	68.624	214.328	
	376.602	214.328	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2017.....		536.569	
Kostpris 31. december 2017.....		536.569	
Afskrivninger 1. januar 2017.....		536.569	
Afskrivninger 31. december 2017.....		536.569	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		0	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2017.....	2.512.528	28.903.241	
Tilgang.....	121.171	8.945.967	
Afgang.....	0	-8.890.000	
Kostpris 31. december 2017.....	2.633.699	28.959.208	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	205.698	14.668.286	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-4.517.857	
Årets afskrivninger	54.450	3.139.702	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	260.148	13.290.131	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	2.373.551	15.669.077	
Finansielle leasingaktiver		15.669.077	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2017.....	3.823.587	617.365	
Tilgang.....	1.091.036	33.287	
Afgang.....	-983.535	0	
Kostpris 31. december 2017.....	3.931.088	650.652	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	2.483.945	260.313	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-146.245	0	
Årets afskrivninger	696.593	109.019	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	3.034.293	369.332	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	896.795	281.320	
Finansielle anlægsaktiver			6
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Tilgang.....		690.000	
Kostpris 31. december 2017.....		690.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		690.000	

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			7
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	38.118.642	30.177.000	
Acontofaktureringer.....	-26.389.946	-19.528.099	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	11.728.696	10.648.901	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	11.728.696	10.648.901	
	11.728.696	10.648.901	

Egenkapital

8

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	125.000	4.314.592	100.000	4.539.592
Kapitalforhøjelse.....	375.000	-375.000		
Betalt udbytte.....			-100.000	-100.000
Overført resultat.....		1.123.298	100.000	1.223.298
Egenkapital 31. december 2017.....	500.000	5.062.890	100.000	5.662.890

Langfristede gældsforpligtelser

9

	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	857.431	827.310	30.312	665.994
Banklån.....	1.759.279	1.216.426	442.320	62.162
Anden gæld.....	0	2.500.000	0	0
Leasingforpligtelser.....	13.145.038	15.315.545	2.756.739	2.926.402
	15.761.748	19.859.281	3.229.371	3.654.558

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser****Kautions- og garantiforpligtelser**

Kautions- og garantiforpligtelser overfor tredjemand udgør 10.622 t.kr.

Kautions- og garantiforpligtelser består af arbejdsgarantier.

Retsager

Selskabet er part i verserende sager. Sagernes udfald er på tidspunktet for regnskabsafleggelsen ukendt. Det er ledelsens opfattelse, at sagerne ikke vil medføre væsentlig påvirkning af selskabets økonomiske stilling.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Feldholm Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 600 t.kr. i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.374 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 8.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 9.464 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 15.669 t.kr.
